A riter pertrinquamus. Moses ille magnus, si non  
 potuisset per mare Rubrum Hebræorum gentem  
 traducere, periissent sane Pharaonis manibus Josue  
 etiam filius Nun, nisi Jordanem in diversas partes  
 secuisset, non ingressi fuissent Judæi terram  
 promissam; arca vero propius propius que ad Jor-  
 danem fluvium allata, aquæ divisa sunt, et per  
 siccum transivit omnis Judæorum populus; et arca  
 typus erat divæ Virginis Mariæ, quæ Filium et  
 Verbum Dei secundum carnem peperit. Cæterum,  
 et propheta Elias extruxit altare, et lignis ho-  
 caustisque simul impositis, nullum omnino igni in-  
 inferebat, sed cum altare aqua perfudisset, orabat,  
 cœloque delapsus ignis sacrificium consumpsit.  
 Videsne igitur quomodo omnia, quæ Christi ani-  
 colunt, primis illis et vetustis testimoniis compro-  
 bata sunt? Hæc enim et alia multa baptismum  
 denotabant. Sine hoc enim hominem salvari, est  
 impossibile. Quapropter et ipse Christus dixit:  
 « Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvabitur;  
 qui vero non crediderit, condemnabitur. » Cum  
 vero hæc omnia sic se habeant, nonne ridiculum  
 fuerit, quod libros quidem summo honore prose-  
 quimini, Deum vero in his celebratum contemni-  
 tis, dicentes hominem esse, et non Deum? Licet  
 itaque quam fusissime fieri potuit, non scripsimus,  
 propter nimiam scripturæ copiam, tardumque in-  
 firmitatis tuæ iudicium, nihilominus tamen hæc  
 tanta scripsimus, ut vel stupidissimo ad rectum  
 verumque discendum sufficient. Et ecce idem in  
 te hodie, quod et in Judæos, competit. De illis  
 enim dixit Dominus: « Dabo illis famem, sed non  
 famem panis et aquæ, sed famem audiendi verba  
 Domini ». Et sic omnino evenit. A tempore  
 enim illo, quo Christus mortem subiit, in iram in-  
 ciderunt irreconciliabilem et sempiternam: ex  
 tunc omnis sanctificatio omnisque doctrina ab illis  
 defecit. Idem igitur et in te contingit. Nam in ho-  
 dierno diem usque verbum Dei nec audivisti, nec  
 eductus es: sed in stultitia ambulavisti, et tene-  
 bris. Nunc vero missa tibi sunt Dei oracula, san-  
 ctorum et prophetarum dogmata; hæc igitur  
 attente considera, et sine diligenter inspecio et  
 accurata inquisitione stude, ne posthac in tene-  
 bris ambules, ne illud Davidis in te impleatur  
 oraculum, dicens: « Filii hominum, quousque  
 aggravatis cor? quandiu diligitis vanitatem, et  
 queritis mendacium? Et cognoscite, quod Deus  
 mirifice extulit sanctum suum », id est Christi-  
 um. Quin et illud magni illius et admirandi  
 Solomonis, dicens: « In animam malevolam sa-  
 pientia Dei non transit, nec in corpus peccatis  
 deditum ». Ne similis fias deserto et solitudinis  
 spinas producenti, et tribulos: sed potius similis  
 sis terræ fructiferæ, quæ semen susceptum trige-  
 cuplum, sexagecuplum, et centuplum rependit. Sic  
 tu recepto Evangelii verbo fructum proferas cen-